Confirmado por la Reina Doña Juana en Valladolid 
á 3o de Enero de I 5 I 5 . 
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Por Don Felipe Segundo en Madrid á 37 de Abri l 

de 1567. 
Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de las Confirmaciones. Libro núm. 376, art. &.°— 
Está rubricado. 

NüM. III . 
-

Privilegio de ingenuidad, libertad y franqueza 
concedido por el Rey Don Bermudo tercero y á 

Manulfo llamado Vellito de Auriolis. 

Libros de Hidalguías y Noblezas en el Real Archivo de Simancas, 
señalado con el número 38o de Mercedes. 

16 de Se- A multis quidem est quaesitum, et non á paucis de-
tiembre de claratum, quod fuit laicus Assemenedis in diebus Geni-
I 0 ^ * toris mei Regís Dompni Alfonsi, mayordomus super ca-

•vallericus, et fuit controversiam cura Manulphum con-
nominato Vellito Auriolis, dicatur quod erat cavaHerico 
Regís: et dum venit ad aures Regis Dompni Alfonsi pro-
pter imunaciam, quod huic Rex Dompnus Alfonsus ad 
Pelagium Frolas cujus vasallus erat ipse Vellito Auriolis, 
mandavit illum lidiare in autissimo, et propentena tra-
didit illum et ad illud quod tempus pesquisit indebitate: 
et quando vidit quod erat in justitia, efe dixit ut inge-
nuasset i l lum, obiit ille Rex su um obitum et ille emi-
gravit ab hoc saeculo: et Ego succesor in Regno in ordi-
ne aliorum par^ntum meorum, surrexit unus burneus, 
et dixit Pelagio Froelas, et fecit mibi suggestionem pro 
veritate, quod ingenuassem ipsum Manulphum conno-
minatum Vellito Auriolis, pro anima ipsius genitoris mei 
Dompni Alfonsi, et quod mihi postulavit, Ego implevi. 
Gbinde Ego Bermudos Rex, filius Aldefonsi Principis ti
bí Manulpho connominato Vellito Auriolis et filüs tuis 
vel qui de te nati fuerint in Domino Deo salutem, amen. 
Incertum est vitae tempus quod de mortali ducimus cas-
su,quia nec initium nascendi novimus casu, ñeque fi
nen! nostrum scire yalemus quando ab bac luce transea-
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mus, et nos excitat tale benefactus, ut ante Deum inve-
niamus mercedem et remedium animae nostrae. Psalmis-
ta dicit: disolve colligationes impietatis, salve fascículos 
deprimentes: dimitte eos qui contristad sunt te, et liberos 
tuos eorum disrrumpe nunc nodos: mihi annuit volun
tas ut faciam tibi Manulphum chartam ingenuitatis vel 
restaurationis, sic tibí quam et filiis vel nepotibus, qui 
de te nati fuerint, ut sedeatis ingenui et securi á facie 
Dei omnipotentis usque in finem saeculi, et ubi vivendi 
manendi, transeundi et fodendi vitam vestram transiré 
volueritis 9 liberam in Dei nomine habeatis potestatem, 
ita ut ad nullum hominem viventem super terram t r i -
buatis, manendi ita in aulatorum patueritis, sed soli Deo 
omnipotenti sicut alii caeteri ingenui: et pro confirman
da hac scriptura accepi de te unum cavallum rosiello 
valentem trecentos solidos, et unum sedendarium bo-
num, et post diem Sancti Micbael Archangeli offeras ce-
reum, et oblationem, et in pauperes distribuas de quan-
to habueris pro anima ipsius Genitoris mei Regis Alde-
pbonsi, ita ut ad me omnes consanguinei mei vel extranei 
tam filii mei, quam nepotes, qui contra factum meum ad 
dirumpendum venerint, iram Regiam patiatur, et poe-
nam excommunionis, vel cujuslibet generis homo vivens 
super terram qui hanc jussionem meam contravenerint 
velattentaverint,mendici et leprosi sedeant in vita sua 
á camba ad frontera careat luminis, non videat quae bo-
na sunt in Hierusalem, ñeque pax in Israel, anatbema 
reputetnr in conspectu Dei omnipotentis, et pro tempo-
rali damno pectat omnia quae in charta resonant in du
plo vel triplo, et ad partem Regis exsolvat auri talenta 
dúo. Haec scriptura plenam obtineat firmitatem pro sae-
cula tuta. Facta charta ingenuitatis dies qui exiit X V I 
KaL Octobris. L X X I post mili. Bermudus Rex hunc 
scriptuum manu mea confirmo Servandus episcopus 
confirmat—Comité Petro Fruelas Pelagio Fruelas 
Comes Fruelas Nuñez Rodericus Ms. Concomite Regis 
Conf.—Frola. pars. Conf. Sancius Ximenez Conf. Ne~ 
pociano Osors. Conf. Adulphu Conf. _ Gutierre fe-
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lex Conf. Felippe testis.—García Fulgentius notarius.